

**NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 07814016/0001-87

Inscrição Estadual: 257183051

Rua: Acesso BR 282, Plinio Arlindo de Nes 6911

Bairro: Trevo Chapecó-SC

Telefone (fax): (49) 33284718

E-mail: gerencia@nutrisc.com.br

CEP: 89.815-290

Pregão Eletrônico nº 002/2022**MUNICIPIO DE TIO HUGO / RS****Setor de Licitações****PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. ITEM	VALOR TOTAL ITEM
1	200	PCT	ACUCAR PCTES DE 5KG, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTES DE 05 KG. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	DOCESUCAR	R\$ 20,75	R\$ 4.150,00
2	200	PCT	AÇUCAR MASCAVO, embalagem plástica de 1 Kg, rotulagem contendo informações nutricionais, validade mínima de 04 meses da data de entrega.	DAJU	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
3	80	UND	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO.	MANU	R\$ 7,58	R\$ 606,40
4	250	PCT	ARROZ BRANCO, TIPO 1, embalagens de 05 kg. Validade minina de 08 meses a partir da entrega.	MOENDA	R\$ 17,55	R\$ 4.387,50
5	30	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem de 200 gramas, rotulagem contendo informações nutricionais. Validade mínima de 10 meses da data da entrega.	APTI	R\$ 5,00	R\$ 150,00
6	30	UND	BANHA SUÍNA, EMBALAGEM DE 1,5 KG. VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PAMPLONA	R\$ 25,99	R\$ 779,70

8	300	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - SEM GORDURAS TRANS, NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 400 GRS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 06 MESES A 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PICCININI	R\$	4,65	R\$	1.395,00
9	300	UND	CACAU EM PÓ - PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 OU 500 GRAMAS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.	NUTRY	R\$	9,35	R\$	2.805,00
10	100	UND	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - 100% natural, sem adição de outros ingredientes. Embalagem em vidro ou lata de 200 GR. Rotulo com informações nutricionais. Validade de 06 meses a 1 ano a partir da data de entrega.	IGUAÇU	R\$	13,95	R\$	1.395,00
14	30	UND	CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 15GRAMAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA	INCAS	R\$	3,99	R\$	119,70
15	60	UND	DOCE CREMOSO DE FRUTAS (SCHIMIA) SABORES DIVERSOS. DEVERÁ TER COMO PRIMEIRO INGREDIENTE A POLPA DA FRUTA, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, COM ROTUO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA DATA DE ENTREGA	DA SERRA	R\$	12,73	R\$	763,80
16	200	UND	EXTRATO DE TOMATE - COMPOSTO 100% DE TOMATE, ISENTO DE ADIÇÃO DE SAL E AÇUCAR E ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 190 GRAMAS, ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	VAL	R\$	2,35	R\$	470,00
17	200	KG	FARINHA DE MILHO MÉDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE DE 06 MESES A 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DALLA	R\$	3,60	R\$	720,00

18	200	PCT	FARINHA DE TRIGO - TIPO 01, EMBALAGEM DE 05 KG, APRESENTANDO 36G DE CARBOIDRATOS E 4,9G DE PROTEÍNAS, 1,6G DE FIBRA ALIMENTAR E 2,1MG DE FERRO. APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO E BRANCO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COTRIFLOR	R\$	15,55	R\$	3.110,00
19	150	UND	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ INSTANTANEO PARA BOLOS- Embalagem em pote de 250 gramas, com validade de 12 meses.	APTI	R\$	5,95	R\$	892,50
20	5	UND	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO - Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem herméticamente fechada (vácuo), contendo 124 gramas, envelopes aluminizados. Validade mínima de 10 meses da data de entrega.	APTI	R\$	5,95	R\$	29,75
21	400	KG	FEIJÃO PRETO - TIPO 01, EMBALAGEM DE 01 KG, APRESENTANDO 35G DE CARBOIDARTOS E 11G DE PROTEÍNAS NA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	NUTRIPAR	R\$	8,42	R\$	3.368,00
22	400	KG	LEITE EM PÓ - EMBALAGEM DE 01 KG, QUE POSSUA EM 26 GRAMAS: 10, 0 G DE CARBOIDRATOS, 6,6 G DE PROTEÍNAS, 223,0 MG DE CÁLCIO, 100,0 MG DE SÓDIO, 0 G DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE ALUMÍNIO. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	R\$	30,78	R\$	12.312,00
23	30	UND	LEITE SEM LACTOSE - TIPO LONGA VIDA, EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE NA CAIXA, SENDO MÍNIMA DE 06 MESES.	TERRA VIVA	R\$	4,49	R\$	134,70
24	200	UND	LENTILHA TIPO 1 - embalagens de 500 gramas, rotulagem contendo informação nutricional, validade mínima de 06 meses da data de entrega	DAJU	R\$	7,20	R\$	1.440,00

25	200	PCT	MACARRÃO PARAFUSO - MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROSANE	R\$	2,69	R\$	538,00
26	200	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE -COM OVOS, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS, TRANSPARENTE, BEM VEDADA, ISENTO DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	ROSANE	R\$	2,69	R\$	538,00
27	200	PCT	MACARRÃO CABELO DE ANJO - MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, COM 500 GRAMAS, ISENTO DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA.	ROSANE	R\$	4,49	R\$	898,00
28	200	UND	MARGARINA - CREME VEGETAL COM SAL - COM 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMO. EMBALAGEM DE 500GS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA	COAMO	R\$	6,50	R\$	1.300,00
29	100	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA - INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA E SAL, SEM CONSERVATES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTARA PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PREDILECTA	R\$	2,67	R\$	267,00
30	100	UND	MILHO PIPOCA - tipo 01, pct 500gr.	DAJU	R\$	4,10	R\$	410,00

31	300	UND	OLEO DE SOJA - PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.	VITALIV	R\$	9,31	R\$	2.793,00
32	300	PCT	POLVILHO AZEDO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, QUE APRESENTE 65 KCAL POR PORÇÃO DE 20 G, 16 G DE CARBOIDRATOS E 1G DE FIBRA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	MANU	R\$	4,01	R\$	1.203,00
35	200	PCT	SAGU - TIPO 1, DE MANDIOCA, PCT DE 500GR.	MANU	R\$	4,66	R\$	932,00
36	200	KG	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM DE 01KG PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOM DE MESA	R\$	1,70	R\$	340,00
37	50	UND	VINAGRE DE MAÇA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML, SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	FILIPINI	R\$	3,81	R\$	190,50
38	500	UND	ABACAXI - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E ÍNTEGRO, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS.	REAL	R\$	6,97	R\$	3.485,00
39	50	KG	ALHO - BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS, COM CASCA LISA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA	REAL	R\$	27,06	R\$	1.353,00
40	400	KG	BATATA INGLESA, NOVA, FIRME, SEM BROTO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	REAL	R\$	3,99	R\$	1.596,00
41	800	KG	BANANA PRATA - Fruto médio, limpo, íntegro, firme; acondicionado de forma a evitar danos físicos, apresentando grau de maturação adequado para o consumo.	REAL	R\$	6,49	R\$	5.192,00

42	200	KG	BETERRABA - UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COM AUSENCIA DE FOLHAS	REAL	R\$	4,69	R\$	938,00
44	500	KG	CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA - O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA, PREPARADO NO DIA DA ENTREGA, FRESCO, VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES DE ATÉ 2KG. DEVE APRESENTAR COR UNIFORME E CHEIRO CARACTERÍSTICO AO PRODUTO, SEM ALTERAÇÕES. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA, ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO	VANAZZI	R\$	27,98	R\$	13.990,00
45	500	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - SEM GORDURA, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA, EM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA, ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO	FRIGOMASTER	R\$	41,47	R\$	20.735,00
46	600	KG	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA, NÃO TEMPERADO - ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA, ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA	SUBLIME	R\$	9,99	R\$	5.994,00

47	300	KG	CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO - CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA, ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA	SUBLIME	R\$	18,49	R\$	5.547,00
48	200	KG	CARNE SUÍNA TIPO SOBREPALETA - SEM OSSO, CONGELADA, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS EM SEU REDOR, EMBALAGEM PLASTICA, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES COMO TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE, FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	VANAZZI	R\$	16,62	R\$	3.324,00
49	250	KG	CEBOLA - Bulbo de tamanho médio; firme, com coloração e tamanho uniformes, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, ou defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	REAL	R\$	3,59	R\$	897,50
50	200	KG	CENOURA - Cenoura de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	REAL	R\$	3,04	R\$	608,00
51	800	KG	MAÇÃ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.	REAL	R\$	3,99	R\$	3.192,00

52	400	KG	MAMÃO FORMOSA- FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.	REAL	R\$ 5,14	R\$ 2.056,00
53	400	KG	MANGA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	REAL	R\$ 4,19	R\$ 1.676,00
54	400	DZ	OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. FORNECIDOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UN OU CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UN, CONTENDO DATA DA COLETA.	CARMINATTI	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00
58	150	KG	PRESUNTO FATIADO SEM GORDURA - DE 1ª Qualidade, sem presença de gordura visível, acondicionado em embalagens transparentes de 1 kg, Validade mínima de 30 dias	PAMPLONA	R\$ 30,48	R\$ 4.572,00
59	150	KG	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA OU PRATO - produto inspecionado, com registro e data de validade de no mínimo 30 dias da data de entrega. O produto deve ser fatiado e separado por plásticos e entregue em embalagens transparentes de 1 Kg.	ALTO ALEGRE	R\$ 35,98	R\$ 5.397,00
60	400	KG	TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.	REAL	R\$ 4,24	R\$ 1.696,00
61	300	KG	MELÃO - FRUTO DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, MUITO MADUROS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO	REAL	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00

62	200	KG	PERA - fruta firme e limpa, grau médio de amadurecimento, sem machucados, em boas condições de consumo. Cada unidade deve ter em média 150g	REAL	R\$ 11,63	R\$ 2.326,00
				Total da Proposta:		R\$ 138.752,05

Nos preços proposto estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, direito ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que ocorrerão também por nossa conta e risco.

Prazo de validade da presente proposta é de 60 (sessenta dias) da data estipulada para sua apresentação não inferior a 60 (sessenta) dias.

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é de firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43 § 6º, da Lei nr. 8.666/93 com suas alterações

Validade da Proposta : Conforme Edital

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Chapecó -SC 25 de Janeiro de 2022

Dados Bancários da Licitante:

Banco do Brasil

Agência: 3542-4

CC: 23336-6

IVANOR DE LIMA
PINTO:01777639
905

Assinado de forma digital
por IVANOR DE LIMA
PINTO:01777639905
Dados: 2022.01.25
16:57:43 -03'00'

IVANOR DE LIMA PINTO
SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 017.776.399-05 ID: 3570747